SeGMo-Box
Dezentrale Steuereinheit zur
Steuerung von bis zu fünf
SeGMo-Stellantrieben
GEL 6505
Technische Information Stand 2024-11-12
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de

nen” zu verschließen.
Diese Gehäusevariante ist nicht für den Anschluss von starren Metallschutzrohren geeignet.
Typenschlüssel
18 D-01T-6505 / (2024-11-12)
Typenschlüssel GEL 6505
  Schutzart
A IP 20
B IP 69K (Ausführung N/U) / IP68 (Ausführung C); nur mit Gehäuse VA lieferbar
  Gehäuse
TR Trowalisierter Aluminiumguss, blank(1)
PB Pulverbeschichteter Aluminiumguss, schwarz
PG Pulverbeschichteter Aluminiumguss, grau RAL 9006(1)
VA Edelstahl (nur mit Schutzart B lieferbar)
  Steckplatz
– ohne Einschubmodul
1 Einschubmodul mit 1 × Sub-D-Anschluss (für Kommunikationsschnittstelle CO und DP)
2 Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen (für Kommunikationsschnittstelle EC, IP, PL, RT, SC)
  Kommunikationsschnittstelle (Einschubmodul)
– – ohne
CO CANopen (angelehnt an CiA 402)
DP PROFIBUS-DP (angelehnt an PROFIDRIVE)
EC EtherCAT (angelehnt an CiA 402)
IP EtherNet/IP (angelehnt an CiA 402)
PL POWERLINK (angelehnt an CiA 402)
RT PROFINET IO / RT (angelehnt an PROFIDRIVE)
SC sercos Ⅲ (I/O-Profil angelehnt an PROFIDRIVE)
  Anschlusszubehör
0 Kein Zubehör
1 Zubehörset für den elektrischen Anschluss von fünf Stellantrieben
(auch gesondert erhältlich, Lieferumfang siehe Anschlusszubehör)
  Ausführung
N 16 AWG Standard
U 16 AWG Einzelabsicherung
C 14 AWG cULus Recognized Component (6505A) / cULus Listed
(6505B)
6505 _ _ _ _ _ _ _ _
Kundenspezifische Sonderausführungen
Kundenspezifische Sonderausführungen erhalten eine Y-Nummer. Ein mit Y gekennzeichneter Stellantrieb
(Beispiel: 6505Yxxx) ist eine kundenspezifische Ausführung mit einer Sonderkonfektionierung und/oder ge-
änderten technischen Spezifikationen. Je nach kundenspezifischer Änderung können weitere oder andere
Dokumente gültig sein.
(1) Auf Anfrage
Anschlusszubehör
D-01T-6505 / (2024-11-12) 19
Einschubmodule für GEL 6505A
Bezeichnung Artikel-Nummer
PROFIBUS-DP Einschubmodul mit 1 × Sub-D-Anschluss, inkl. Befestigungsschrauben BG5031
CANopen Einschubmodul mit 1 × Sub-D-Anschluss, inkl. Befestigungsschrauben BG5032
EtherCAT Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5033
EtherNet I/P Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5034
PROFINET IO / RT Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5035
Sercos III Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5036
POWERLINK Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5037
Einschubmodule für GEL 6505B
Bezeichnung Artikel-Nummer
PROFIBUS-DP Einschubmodul mit 1 × Sub-D-Anschluss, inkl. Befestigungsschrauben BG5021
CANopen Einschubmodul mit 1 × Sub-D-Anschluss, inkl. Befestigungsschrauben BG5022
EtherCAT Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5023
EtherNet I/P Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5024
PROFINET IO / RT Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5025
Sercos III Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5026
POWERLINK Einschubmodul mit 2 × RJ45-Anschlüssen, inkl. Befestigungsschrauben BG5027
Anschlusszubehör
20 D-01T-6505 / (2024-11-12)
Zubehörsätze
Bezeichnung Artikel-Nummer